
CRL 154 LND/ 1 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

COMITATO REGIONALE LAZIO 

  Via Tiburtina 1072 – 00156 Roma 
Tel. 06 416031 (centralino) – Fax 06 41217815 

Indirizzo internet: lazio.lnd.it 
E-mail: crlnd.lazio01@figc.it 

 
 
 
 

Stagione Sportiva 2023-2024 

Comunicato Ufficiale N° 154 del 24/11/2023 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

INDICE 
 

 
Segreteria Pag. 2    
Svincoli LND     
Variazioni programma gare     
     
Risultati gare del 22.11.2023 Pag. 3    
Coppa Italia Eccellenza – 1ª categoria – 
Juniores Under 19 B Regionale – 
Regionale Under 18 – Eccellenza 
Femminile 

   

 

     
Giustizia Sportiva Pag. 4/7    
Coppa Italia Eccellenza – 1ª categoria – 
Juniores Under 19 B Regionale – 
Regionale Under 18 – Eccellenza 
Femminile 

 

  

 

 
 
 
  



CRL 154 LND/ 2 

 

1. Segreteria 
 
 

SVINCOLI PER INATTIVITA’ – ART. 109 DILETTANTI  
 
Vista la documentazione depositata, si dichiarano svincolati i seguenti calciatori ai sensi dell’art. 
109 delle NOIF, a far data dalla pubblicazione del presente Comunicato Ufficiale: 

 
Matricola Cognome e Nome Data di  

Nascita 
Matricola 
Società 

Società 

3982518 ALESSI GABRIELE 23.11.2005 78548 CITTA’ DI COLLEFERRO 

4623134 MARIOTTI DAVIDE 16.5.1997 954969 ROMULEA 

4116386 ZANETTINI ZECHIN LORENZO 18.4.2005 78548 CITTA’ DI COLLEFERRO 

 
 
 
 
 
 
 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE DEL 25 e 26 NOVEMBRE 2023 
 

CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA 
GIRONE F       CAMPO      DATA        ORA  
FOOTBALL CLUB FRASCATI - LABICO  8 Settembre - Frascati             26/11/2023 11.00 
                                                                                   Via 8 Settembre snc 

 
 

UNDER 19 REGIONALE B 
GIRONE E       CAMPO                DATA        ORA  
COLONNA – TERRA DI CICERONE  Caponera Franco - Labico    25/11/2023 14.30 
                                                                       Via Guglielmo Fioramonti snc 

  



CRL 154 LND/ 3 

 

2. Risultato Gara pervenuto in ritardo 
 

JUNIORES UNDER 19 B REGIONALE                

GIRONE:  C 

   DATA  GIORNATA 

18/11/23  9/A  ACHILLEA 2002              MUNDIAL FOOTBALL CLUB       3 -  1 

 

3. Risultati Gare del 22.11.2023 
 

COPPA ITALIA << ECCELLENZA >>     

GIRONE: Q1 

   DATA  GIORNATA 

22/11/23  1/A  ACADEMY LADISPOLI SRL      MONTESPACCATO S.R.L.        1 -  3 

GIRONE: Q2 

   DATA  GIORNATA 

22/11/23  1/A  CIVITAVECCHIA CALCIO 1920  W3 MACCARESE                1 -  1 

GIRONE: Q3 

   DATA  GIORNATA 

22/11/23  1/A  UNIPOMEZIA 1938            FERENTINO CALCIO ARL        2 -  0 

GIRONE: Q4 

   DATA  GIORNATA 

22/11/23  1/A  TERRACINA 1925             GAETA                       0 -  0 

 

Prima categoria                   

GIRONE:  I 

   DATA  GIORNATA 

22/11/23  1/A  BOVILLE ERNICA CALCIO      LA ROCCA CALCIO             3 -  1 

 

REGIONALE UNDER 18                

GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

22/11/23  9/A  PIANOSCARANO 1949          VITERBO FOOTBALL CLUB SC    6 -  0 

 

ECCELLENZA FEMMINILE              

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

22/11/23  4/A  REAL MONTEROTONDO SCALO    VITERBO FOOTBALL CLUB SC   13 -  0 

 

 

 

  



CRL 154 LND/ 4 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo, Ernesto Milia, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Cesare Corsetti nella 
seduta del 23.11.2023, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 

CAMPIONATO Promozione  

GARE DEL 29/10/2023  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

SS COSMA DAMIANO GRUNUOVO - MANZI GIOVANNI ITRI F.C.  
Il Giudice Sportivo  

sciogliendo la riserva di cui al C.U. n. 122 del 31/10/2023 esaminato il ricorso fatto pervenire, a seguito di 
tempestivo preannuncio e nel rispetto delle norme federali, dalla società MANZI GIOVANNI ITRI F.C., con 
il quale si deduce che la gara non avrebbe avuto regolare svolgimento in quanto al 18 del secondo tempo, 
nel corso della sostituzione, è subentrato sul terreno di gioco un calciatore con il n. 21 che non risultava 
essere regolarmente sulla distinta di gara, come accertato dalla Terna arbitrale a fine gara.  

Per tale motivo chiede la vittoria a tavolino.  

Dalle memorie difensive inviata dalla Società SS COSMA DAMIANO GRUNUOVO, questa riconosce che il 
calciatore SALERA Francesco, inserito in distinta con la maglia n. 20, prima di sostituire un proprio 
compagno di squadra, indossava erroneamente la maglia n. 21; il predetto calciatore è stato riconosciuto 
dalla terna arbitrale con la maglia n. 21.  

Esaminati gli atti ufficiali, come noto, fonte privilegiata di prova, si evince che il calciatore SALERA 
Francesco, in distinta con la maglia n. 20, è entrato in campo al 18 del secondo tempo, in sostituzione del 
calciatore n. 7 KEITA Kamara Mamadou.  

Sentito l’arbitro, questi, con supplemento di rapporto, ha confermato tale sostituzione, asserendo che il 
calciatore indossante la maglia n 21 è lo stesso che ha identificato prima della gara.  

In considerazione a quanto sopra  

DELIBERA 

1. di respingere il ricorso proposto dalla società MANZI GIOVANNI ITR FC;  

2. di convalidare il risultato acquisito sul campo, conclusasi sul seguente punteggio: SS COSMA 
DAMIANO GRUNIOVO MANZI GIOVANNI ITRI FC 2 - 1;  

3. Di infliggere alla Società SS COSMA DAMIANO GRUNUOVO l’ammenda di euro 150,00.  

4. Il contributo va incamerato.  
  



CRL 154 LND/ 5 

 

CAMPIONATO Prima categoria  

GARE DEL 22/11/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

ALLENATORI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

DI GIORGIO LUIGI (LA ROCCA CALCIO)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

DAMIANI MARCO (LA ROCCA CALCIO)        

Per comportamento irrispettoso nei confronti dell'arbitro.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

MARTELLACCI 
ALESSANDRO 

(LA ROCCA CALCIO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

FORTINI ALESSIO (BOVILLE ERNICA CALCIO)        

 

  



CRL 154 LND/ 6 

 

COPPA ITALIA << ECCELLENZA >>   

GARE DEL 22/11/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

SCUDIERI RAFFAELE (CIVITAVECCHIA CALCIO 1920)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

MENGONI DAVIDE (ACADEMY LADISPOLI SRL)    CARNEVALE VINCENZO (GAETA)  

TATARANNO ENRICO (GAETA)    MORETTI LUCA (MONTESPACCATO S.R.L.)  

TAMBURLANI TOMMASO (MONTESPACCATO S.R.L.)    RAGOZZO MATTEO (TERRACINA 1925)  

BINACO DAMIANO (UNIPOMEZIA 1938)    BORDI FRANCESCO (UNIPOMEZIA 1938)  

III AMMONIZIONE DIFFIDA  

POLUCCI LEONARDO JOSE (ACADEMY LADISPOLI SRL)    CERRONI SAMUELE (CIVITAVECCHIA CALCIO 1920)  

SEVIERI FEDERICO (CIVITAVECCHIA CALCIO 1920)        

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

PORCU SALVATORE (FERENTINO CALCIO ARL)    
DE COSTANZO 
ALESSANDRO 

(GAETA)  

LORIA PAOLO (GAETA)    BRUNETTI SIMONE (MONTESPACCATO S.R.L.)  

DAMIANI ALESSIO (W3 MACCARESE)    IURGENS MARCO (W3 MACCARESE)  

 

 
 
  



CRL 154 LND/ 7 

 

CAMPIONATO JUNIORES UNDER 19 B REGIONALE  

GARE DEL 18/11/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARE EFFETTIVE  

TICCONI LUCA (MUNDIAL FOOTBALL CLUB)        

 
        IL GIUDICE  SPORTIVO 
                (Ernesto Milia)    

 
 
 
 

 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al 

Comitato Regionale Lazio entro e non oltre 14 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente Comunicato 

 

 
Pubblicato in Roma il 24 novembre 2023 

  
 IL SEGRETARIO   IL PRESIDENTE 
 Claudio Galieti  Melchiorre Zarelli 

 


